
Aw
Signatufe~Not 
Ve rifle cL·̂  \
Digitady^gnedby I  
VARVARA ZACHJ#/ 
Date: 2024.04^)9:

Reason: SWTTO PDF 
(embeddeH) ■
Location: ^the|s. Ethniko 
Typografio

33

21319

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2070

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1037259 ΕΞ 2024 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β' 4738) απόφασης του Δ ι
οικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», ως προς την 
ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλά
δων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 
(Β' 6901) όμοιας, ως προς τον ανακαθορισμό των 
οργανικών θέσεων προσωπικού ορισμένων Υπη
ρεσιών της ΑΑΔΕ.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α' 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 6, του άρθρου 7, των περ. α' και ζ' έως θ' της 
παρ. 2 του άρθρου 9, της παρ. 1, της περ. α' της παρ. 2, 
των υποπερ. γγ', εε' και στστ' της περ. θ' της παρ. 4, και 
της παρ. 5 του άρθρου 14, του άρθρου 24, καθώς και 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α' 133),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/ 
2005, Α' 98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του

άρθρου 19 του ν. 4389/2016 και της παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133).

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρ
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β' 4738) και ειδικότερα του άρθρου 66 αυτής.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 «Τροπο
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β'4738), ως προς τη σύσταση 
είκοσι (20) νέων οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπι
κού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, τη μεταφορά των τριών 
(3) θέσεων του κλάδου Μεταφραστών - Διερμηνέων από 
την κατηγορία ΔΕ στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου 
και την επικαιροποίηση και συμπλήρωση των άρθρων 
προσωπικού της Αρχής, καθώς και καθορισμός των 
οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των 
Υπηρεσιών αυτής» (Β' 6901).

3. Το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε 1024268 ΕΞ 2024/ 
26-02-2024 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Δι
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, 
καθώς και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 
2023/19-12-2023 (Α.Δ.Α. ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

4. Την υπ' αρ. 69488/20-5-2022 απόφαση του Υπουρ
γού Οικονομικών «Ανανέωση θητείας ενός μέλους 
και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Δι
οίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

5. Την από 21-3-2024 συνεδρίαση του Συμβουλί
ου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμ
φωνη γνώμη του, σύμφωνα τις διατάξεις των περ. α',



21320 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ ε ύ χ ο ς  B' 2 0 7 0 /0 7 .0 4 .2 0 2 4

και ζ έως θ' της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 
(υπ' αρ. 17/22-03- 2024 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.).

6. Την υπ' αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλί
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την ανάγκη ανακατανομής κενών οργανικών θέσε
ων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, 
κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και ανακαθορι
σμού των οργανικών θέσεων προσωπικού ορισμένων 
Υπηρεσιών της Αρχής, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
τρέχουσες υπηρεσιακές μεταβολές και ανάγκες.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από
φασης, δύναται να προκληθεί επιπλέον δαπάνη, η οποία 
θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του Τακτικού Προ
ϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχοντος και επόμενων ετών, 
στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), σε βάρος των 
ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζο
μένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1024
801-0000000 της ΑΑΔΕ, αποφασίζουμε:

Α.1- Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 4738) απόφαση, ως εξής: 

α) Μεταφέρουμε τις κατωτέρω κενές οργανικές θέσεις 
(ο.θ.) μόνιμου προσωπικού μεταξύ κατηγοριών, κλάδων 
και ειδικοτήτων αυτού, ως εξής: 

αα) Δύο (2), του κλάδου ΔΕ Γραφικών Τεχνών, ομώνυ
μης ειδικότητας, στον κλάδο ΠΕ Διοικητικού - Οικονο
μικού, ομώνυμης ειδικότητας, 

αβ) τρεις (3), κατηγορίας ΤΕ και εννέα (9), κατηγορίας 
ΔΕ, του κλάδου Τελωνειακών, ομώνυμης ειδικότητας 
στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας και 

αγ) μία (1), κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Δημοσιονομι
κών, ομώνυμης ειδικότητας στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου 
κλάδου και ειδικότητας.

β) Αντικαθιστούμε, ύστερα από τα οριζόμενα στην 
περ. α, στον Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 66 «Κατανομή 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού κατά κατηγο
ρία, κλάδο και ειδικότητα» του Μέρους Β' «Προσωπικό 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» της ως άνω 
απόφασης, τις περ. με α/α 2, 3 και 5, της κατηγορίας Πανε
πιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.), τις περ. με α/α 2 και 7, της 
κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.) και τις περ. με 
α/α 2 και 9, της κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Δ.Ε.), καθώς και τα σύνολα των ως άνω κατηγοριών.

2. Ύστερα από τα ανωτέρω, διαμορφώνουμε τις ως 
άνω περιπτώσεις του Πίνακα της παρ. 1 του άρθρου 66 
του Μέρους Β'αυτής, ως εξής:

«Μέρος Β'
Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων»

«Άρθρο 66
Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα»

«Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.)
α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως) Θέσεις (αριθμητικά)»
«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Χίλιες εννιακόσιες πενήντα μία 1.951

3. Διοικητικού - 
Οικονομικού

Δ ι ο ι κ η τ ι κ ο ύ
-Οικονομικού Εκατόν δώδεκα 112»

«5. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Τριάντα έξι 36»
« ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ Εννέα χιλιάδες εκατόν επτά 9.107»
«Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.)
α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως) Θέσεις (αριθμητικά)»
«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Τετρακόσιες ενενήντα 490»
«7. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δώδεκα 12»
« ΣΥΝΟΛΟΤΕ Δύο χιλιάδες τριακόσιες σαράντα οκτώ 2.348»
«Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)
α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως) Θέσεις (αριθμητικά)»
«2. Τελωνειακών Τελωνειακών Οκτακόσιες οκτώ 808»
«9. Γραφικών Τεχνών Γραφικών Τεχνών Δύο 2»
« ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ Τρεις χιλιάδες σαράντα 3.040»

Β. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β' 6901) απόφαση και ειδικότερα ανα
καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ανά κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα, των κατωτέρω Υπηρεσιών της ΑΑΔΕ, ως εξής:



1. ΠΙΝΑΚΑΣ A'

A /A
Κ Λ Α Δ Ο Σ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΤΕ
ΛΩ

ΝΕ
ΙΑ

ΚΩ
Ν

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- 
ΟΙ

ΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚ

ΟΥ

ΟΙ
ΚΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
ΩΝ

ΕΠ
ΙΘ

ΕΩ
ΡΗ

ΤΩ
Ν

ΠΛ
Η 

ΡΟ
Φ

ΟΡ
ΙΚ

ΗΣ

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
ΩΝ

Μ
ΕΤ

ΑΦ
ΡΑ

ΣΤ
ΩΝ

 - 
ΔΙ

ΕΡ
Μ

ΗΝ
ΕΩ

Ν

ΧΗ
Μ

ΙΚ
ΩΝ

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ

ΩΝ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ-

 Λ
ΟΓ

ΙΣ
ΤΙ

ΚΟ
Υ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
 Τ

ΡΟ
ΦΙ

Μ
ΩΝ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚ
ΟΥ

ΤΕ
ΧΝ

ΙΚ
ΩΝ

ΟΔ
ΗΓ

ΩΝ

ΓΡ
ΑΦ

ΙΚ
ΩΝ

 Τ
ΕΧ

ΝΩ
Ν

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΕΡ
ΓΑ

ΤΩ
Ν 

ΓΕ
ΝΙ

ΚΩ
Ν 

ΚΑ
ΘΗ

ΚΟ
ΝΤ

ΩΝ

ΦΥ
ΛΑ

ΚΩ
Ν

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
 

ΚΑ
ΘΑ

ΡΙ
ΟΙ

ΤΗ
ΤΑ

Σ 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ

ΩΝ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
 Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

Κ Α Τ Η Γ Ο Ρ ΙΑ Π Ε  | Τ Ε  | Δ Ε Π Ε  | Τ Ε  | Δ Ε Π Ε Π Ε Π Ε  | Τ Ε  | Δ Ε Π Ε  | Τ Ε Π Ε Π Ε Π Ε  | Τ Ε

LU<LU Τ Ε Δ Ε Δ Ε Δ Ε Δ Ε Υ Ε Υ Ε Υ Ε Υ Ε

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

1. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)

Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  Ο Ρ Γ Α Ν Ω Σ Η Σ  ( Δ .Ο Ρ Γ . ) 4 9 3 4 7 2 4 1 1 2 1 74

I I . ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γ.Δ.Ο.Υ.)

1 .
Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  Ο ΙΚ Ο Ν Ο Μ ΙΚ Η Σ  
Δ ΙΑ Χ Ε ΙΡ Ι Σ Η Σ  ( Δ .Ο .Δ . )

4 9 6 4 1 5 1 1 9 4 2 1 83

2.
Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ρ Ο Μ Η Θ Ε ΙΩ Ν  Κ Α Ι 
Κ Τ ΙΡ ΙΑ Κ Ω Ν  Υ Π Ο Δ Ο Μ Ω Ν  (Δ .Π .&  
Κ . Υ . ) *

13 1 5 2 3 9 6 3 8 2 2 4 1 14 1 4 105

3.
Α Υ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Σ  Τ Μ Η Μ Α  Υ Π Ο Σ Τ Η Ρ ΙΞ Η Σ  
Κ Α Ι Ε Λ Ε Γ Χ Ο Υ  ( Α . Τ .Υ . Ε . )

9 1 1 1 3 1 16

*Στκ 
a )  0 
Totto 
P )  Oi
Y)O i 
δ) H

οργανικές θέσεις που καθορίζονται στη Δ.Π. & Κ.Υ.:
τριάντα οκτώ (38) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, είναι ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (20), ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών (6), ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (5), ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (3), ΠΕ Αγρονόμων 

γράφων Μηχανικών (3) και ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης (1).
δύο (2) του κλάδου ΤΕ Μηχανικών είναι ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
τέσσερις (4) του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Ψυκτικών, ΔΕ Μηχανολόγων και ΔΕ Υδραυλικών.
μία (1) του κλάδου ΔΕ Τεχνικών είναι χω ρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022.

I I I . ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ. &  Ε.Φ.Κ.)

a ) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)
Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  Τ Ε Λ Ω Ν Ε ΙΑ Κ Ω Ν  
Δ ΙΑ Δ ΙΚ Α Σ ΙΩ Ν  ( Δ .Τ .Δ . )

4 7 6 2 55

β) ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)

1.
Τ Ε Λ Ω Ν Ε ΙΑ Κ Η  Π Ε Ρ ΙΦ Ε Ρ Ε ΙΑ  ( Τ .Π . )  
Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν ΙΚ Η Σ

3 1 3 4 3 1 1 2 45

2. Ε Λ .Υ .Τ .  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν ΙΚ Η Σ ,  Π Λ Η Ν  Τ Ω Ν  
Τ Μ Η Μ Α Τ Ω Ν  Κ Ο Ε  6  Ε Ω Σ  1 0

6 4 6 7 8 148

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.)* 16 7 21 3 1 5 1 1 2 4 10 71

*Στη ΔΙ.Δ.Δ.Υ., η μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Τεχνικού είναι ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων και η μία (1) θέση του κλάδου ΔΕ Τεχνικών είναι χω ρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στις διατάξεις του π.δ. 85/2022.

IV. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.)

<*) ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)

1.
Δ ΙΕ Υ Θ Υ Ν Σ Η  Σ Χ Ε Δ ΙΑ Σ Μ Ο Υ  Κ Α Ι 
Υ Π Ο Σ Τ Η Ρ ΙΞ Η Σ  Ε Ρ Γ Α Σ Τ Η Ρ ΙΩ Ν
( Δ .Σ .Υ Π .Ε . )

3 9 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 4 59

2.
Α Υ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Σ  Τ Μ Η Μ Α  
Χ Η Μ ΙΚ Ο Τ Ε Χ Ν ΙΚ Η Σ  Δ Α Σ Μ Ο Λ Ο Γ ΙΟ Υ
( Α .Τ .Χ .Δ . )

6 1 7

* Σ τ η  Δ .Σ .Υ Π .Ε .  η μ ία  (1 ) ο ρ γ α ν ικ ή  θ έ σ η  τ ο υ  κ λ ά δ ο υ  Τ Ε  Μ η χ α ν ικ ώ ν  ε ίν α ι ε ιδ ικ ό τ η τ α ς  Τ Ε  Μ η χ α ν ο λ ό γ ω ν  Μ η χ α ν ικ ώ ν  κ α ι ο ι δ ύ ο  (2 ) ο ρ γ α ν ικ έ ς  θ έ σ ε ις  τ ο υ  κ λ ά δ ο υ  Δ Ε  Τ ε χ ν ικ ο ύ  ε ίν α ι  ε ιδ ικ ό τ η τ α ς  Δ Ε  Η λ ε κ τ ρ ο λ ό γ ω ν  κ α ι Δ Ε  

Υ δ ρ α υ λ ικ ώ ν .

NJ
Ο
\J
Ο
Ο\J
Ο4̂
NJO
NJ

t*1ew
t*1
£Ήwtr3
td

W
t-3M

NJ

UJ
NJ



21322 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ ε ύ χ ο ς  B' 2 0 7 0 /0 7 .0 4 .2 0 2 4

ΠΙΝΑΚΑΣ Β'
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)
ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.)

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ Δ.Ο.Υ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν 

ΑΝ
Α 

ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΕΦ
ΟΡ

ΙΑ
ΚΩ

Ν

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

-Ο
ΙΚ

ΟΝ
ΟΜ

ΙΚ
ΟΥ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- Λ
ΟΓ

ΙΣ
ΤΙ

ΚΟ
Υ

ΕΠ
ΙΜ

ΕΛ
ΗΤ

ΩΝ
 - 

ΚΛ
ΗΤ

ΗΡ
ΩΝ

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
 

ΚΑ
ΘΑ

ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
ΑΣ

 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ

ΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ

1. ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α 28 18 10 2 2 3 63

2. ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ A 35 12 7 2 1 2 1 60
3. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ A-Β 17 3 7 2 29
4. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ A 52 12 19 1 1 2 3 1 91
5. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ A 78 30 22 1 1 3 4 2 141

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ'
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.)

ΤΕΛΩΝΕΙΑ

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ζC
<
L U
Ζ
G<
L U
1—

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 
ΘΕ

ΣΕ
ΩΝ

 Α
ΝΑ

 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ

Α

ΠΕ ΤΕ ΔΕ

1.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ Α' (κύριο) 41 11 26 78

2. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟY Β' 2 1 3
3. ΚΙΛΚΙΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ Α' (κύριο) 46 13 17 76
4. ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΚΑΒΙΑΣ Α' (κύριο) 27 6 8 41
5. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Α' (κύριο) 14 2 4 20
6. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β' 5 1 3 9
7. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Α' (κύριο) 14 4 7 25
8.

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ Α' 39 11 16 66

9. 2ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΞΑΓΩΓΩΝ - 
ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ Α' 38 6 13 57

10.
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Α' (κύριο) 12 10 9 31

11. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 
ΛΗΜΝΟΥ Β' 2 3 2 7

12. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Α' (κύριο) 22 11 14 47
13. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ Β' 5 2 2 9



Τ ε ύ χ ο ς  B' 2 0 7 0 /0 7 .0 4 .2 0 2 4 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21323

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ'
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.)

ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Χ.Υ.)

A/A ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ο

ΡΓ
ΑΝ

ΙΚ
ΩΝ

 
ΘΕ

ΣΕ
ΩΝ

 Α
ΝΑ

 ΥΠ
ΗΡ

ΕΣ
ΙΑ

ΧΗ
Μ

ΙΚ
ΟΙ

Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ

ΩΝ

ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΩΝ
ΤΡ

ΟΦ
ΙΜ

ΩΝ

ΔΙ
ΟΙ

ΚΗ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

- 
ΛΟ

ΓΙΣ
ΤΙ

ΚΟ
Υ

ΠΡ
ΟΣ

ΩΠ
ΙΚ

ΟΥ
 

ΚΑ
ΘΑ

ΡΙ
ΟΤ

ΗΤ
ΑΣ

 
ΕΣ

ΩΤ
ΕΡ

ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ

ΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ
1. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 7 3 10
2. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 11 3 14
3. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΡΗΤΗΣ 12 2 3 2 19

2. α) Αυξάνουμε κατά μία (1) τις οργανικές θέσεις του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, ομώνυμης ειδικότητας, στη Δ.Ο.Υ. 
Ζ' Θεσσαλονίκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-1-2022 (Β' 142) από
φαση και για το χρονικό διάστημα που αυτές εξακολουθούν να ισχύουν σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β' 6901).

β) Καθορίζουμε μία (1) οργανική θέση του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ομώνυμης ειδικότητας, στην 
υφιστάμενη κατανομή της Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, όπως αυτή καθορίζεται με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/ 
12-6-2023 (Β' 4012) απόφαση, καθώς και στην κατανομή που θα ισχύει για την ως άνω Δ.Ο.Υ. από την ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας των Κέντρων Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα 
στις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β' 6901).

3. Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέσεων προσωπικού των ως άνω Πινάκων, πλην αυτών που ανα
φέρονται στις ειδικότερες περιπτώσεις των Υπηρεσιών, στις οποίες αυτές καθορίζονται, είναι οι αντίστοιχες που 
προβλέπονται, κατά περίπτωση, στα άρθρα 66 και 67 της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 4738) απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις, υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β' 4738) και
β) Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β' 6901).
Ε. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2024 
Ο Διοικητής 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ







21326 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ ε ύ χ ο ς  B' 2 0 7 0 /0 7 .0 4 .2 0 2 4

ΕΤ
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α' 131 
και π.δ. 29/2018/Α'58).

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr.

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά
νεται κατά 0,30 €. To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση:
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημοσίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

Β. Κατ' εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων.

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό
γους για όλες τις υπηρεσίες μας, περιλαμβάνονται στον ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης.

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα Ιστότοπος: www.et.gr
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30 και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180) 
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139)

Μ
Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας, συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.
ψ

* 0 2 0 2 0 7 0 0 7 0 4 2 4 0 0 0 8 *

http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:webmaster.et@et.gr
http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:helpdesk.et@et.gr
mailto:webmaster.et@et.gr
mailto:grammateia@et.gr

